[image: \\tularegion.local\org\Upravl_deloproizv\Dokum\общие\PISMA\2022\тестирование АМО\Шаблоны бланков\Герб\Плавский р-н.png]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПЛАВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26.06.2024
	№825

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 № 450 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования Плавский район от 08.02.2022 № 230 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Плавский район и муниципального образования город Плавск Плавского района»,  на основании статьи 41 Устава  муниципального образования Плавский район администрация муниципального образования Плавский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в постановление администрации муниципального образования Плавский район от 21.03.2022 №450 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район» следующие изменения:
 	1.1 строку четвертую раздела 1 Паспорта муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район» Приложения к постановлению (далее-программа) изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего – 279668,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 30655,4
2023 – 58686,4
2024 – 62619,9
2025 – 62481,1
2026 – 65225,9»;

1.2. раздел 4 Паспорта программы изложить в следующей редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы «Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

	Наименование структурного элемента муниципальной программы, источников финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего по муниципальной программе
	30655,4
	58686,4
	62619,9

	62481,1
	65225,9
	279668,7

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	6388,0
	6688,3
	7648,8
	7954,9
	8273,0
	36953,0

	средства бюджета МО Плавский район
	24267,4
	51998,1
	54971,1
	54526,2
	56952,9
	242715,7

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Развитие механизмов регулирования межбюджетных отношений»
	30018,1
	34096,3
	32754,3
	38464,8
	40366,9
	175700,4

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	6388,0
	6688,3
	7648,8
	7954,9
	8273,0
	36953,0

	средства бюджета МО Плавский район
	23630,1
	27408,0
	25105,5
	30509,9
	32093,9
	138747,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Управление муниципальным долгом»
	637,3
	975,6
	1689,3
	906,4
	1212,3
	5420,9

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	637,3
	975,6
	1689,3
	906,4
	1212,3
	5420,9

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего комплекс процессных мероприятий: «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений»
	0,0
	23614,5
	28176,3
	23109,9
	23646,7
	98547,4

	в том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства бюджета МО Плавский район
	0,0
	23614,5
	28176,3
	23109,9
	23646,7
	98547,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции (Приложение№1);
1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Опубликовать постановление в официальном печатном средстве массовой информации муниципального образования Плавский район «Вести Плавского района» и разместить его на официальном сайте муниципального образования Плавский район.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 марта 2024 г.

	Заместитель главы администрации муниципального образования Плавский район

	И.В. Марушкина

	Исп. Елисеева Ольга Александровна
тел. 8(48752) 2-21-02

2

Приложение№1
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 26.06.2024 №825

[bookmark: Par31]Приложение № 2
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальным долгом»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Учет долговых обязательств муниципального образования Плавский район
Задача 2
Соблюдение ограничений по объему муниципального долга муниципального образования Плавский район и расходам на его обслуживание, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Соблюдение ограничений по объему муниципального долга     муниципального образования Плавский район, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (не более 50 процентов к годовому объему доходов без учета безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений).
2. Соблюдение ограничений по расходам на обслуживание муниципального долга муниципального образования Плавский район, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации (объем расходов на обслуживание муниципального долга менее 5%).
3. Недопущение просроченной задолженности по долговым обязательствам муниципального образования.
4. Использование различных механизмов заимствований в целях финансирования дефицита бюджета муниципального образования Плавский район (обеспечение доли бюджетных кредитов в структуре муниципального долга свыше 50%).

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 5420,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 637,3
2023 – 975,6
2024 – 1689,3
2025 – 906,4
2026 – 1212,3

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Управление муниципальным долгом»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Учет долговых обязательств муниципального образования Плавский район

	1.1.
	Мероприятие 1
Процентные платежи по долговым обязательствам
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	5420,9
	0
	0
	5420,9
	0
	0

	2022
	637,3
	0
	0
	637,3
	0
	0

	2023
	975,6
	0
	0
	975,6
	0
	0

	2024
	1689,3
	0
	0
	1689,3
	0
	0

	2025
	906,4
	0
	0
	906,4
	0
	0

	2026
	1212,3
	0
	0
	1212,3
	0
	0

Приложение№2
к постановлению администрации
муниципального образования
Плавский район
от 26.06.2024 № 825

Приложение №3
к муниципальной программе
«Управление муниципальными финансами в муниципальном образовании Плавский район»

Паспорт комплекса процессных мероприятий муниципальной программы
«Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений»

	Ответственный исполнитель (соисполнитель) комплекса процессных мероприятий
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район, МКУ МО Плавский район «Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений Плавского района»

	Задачи комплекса процессных мероприятий программы
	Задача 1
Повышение эффективности деятельности финансового органа и создание системы централизованного учета.

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Отсутствие просроченной кредиторской задолженности муниципальных учреждений на уровне 100 %;
2. Укомплектованность финансово-экономическими сотрудниками на уровне 100 %;
3. Равномерность расходов на уровне не более 40 %;
4. Качество подготовки платежных документов на уровне 100 %.

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации, тыс. рублей
	Всего 98547,4  тыс. руб., в том числе по годам:
2022 – 0,0
2023 – 23614,5
2024 – 28176,3
2025 – 23109,9
2026 – 23646,7

Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений»

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Ответственный исполнитель (соисполнитель, участник)
	Год реализации
	Объем финансового обеспечения (тыс. руб.)

	Всего
	в том числе по источникам:

	Федеральный
бюджет
	Бюджет Тульской области
	Бюджет МО Плавский район
	Бюджет муниципального образования (поселения)
	Внебюджетные
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Задача 1 Повышение эффективности деятельности финансового органа и создание системы централизованного учета.

	1.1.
	Мероприятие 1
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных (казенных) учреждений
	Финансовое управление администрации муниципального образования Плавский район
	2022-2026
	98547,4
	0
	0
	98547,4
	0
	0

	2022
	0,0
	0
	0
	0,0
	0
	0

	2023
	23614,5
	0
	0
	23614,5
	0
	0

	2024
	28176,3
	0
	0
	28176,3
	0
	0

	2025
	23109,9
	0
	0
	23109,9
	0
	0

	2026
	23646,7
	0
	0
	23646,7
	0
	0

________________________________
image1.png